UBND HUYỆN VĨNH LỘC              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:      /BC- PGD&ĐT                               Vĩnh Lộc, ngày       tháng 10 năm 2022

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 10 năm 2022

 Phương hướng nhiệm vụ trọng tâm tháng 11/2022.

---------------

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Lộc.

Thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 10/2022, phòng GD&ĐT báo cáo kết quả

thực hiện nhiệm vụ thường xuyên trọng tâm tháng 10/2022 và phương hướng nhiệm

vụ tháng 11/2022 như sau:

 I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ

1. Đánh giá kết quả đạt được trong tháng.

Chỉ đạo các nhà trường tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng chống dịch

Covid-19 theo quy định của các cấp, ngành chức năng, đảm bảo việc dạy và học diễn

ra an toàn.

Tiếp tục tổ chức cho cán bộ, giáo viên tham dự các lớp tập huấn chuyên đề do

Bộ, Sở GD&ĐT tổ chức.

Chỉ đạo các nhà trường cập nhật thông tin vào phần mềm cơ sở dữ liệu ngành

theo đúng thời gian quy định.

 Hoàn thành duyệt kế hoạch năm học 2022-2023 cho các nhà trường.

 Chỉ đạo các bậc học thực hiện dạy và học đúng, đủ theo chương trình của Bộ

GD&ĐT qui định. Tiếp tục nâng cao chất lượng giáo dục đại trà, chú trọng công tác

bồi dưỡng học sinh giỏi.

 Tiếp tục chỉ đạo công tác kiểm định đánh giá chất lượng giáo dục và xây dựng

trường chuẩn quốc gia đối với các bậc học năm 2022, xây dựng hồ sơ trình sở GDĐT và

UBND tỉnh kiểm tra công nhận nhận.

Tham gia Hội thi Giai điệu tuổi hồng cấp tỉnh từ ngày 08/10 đến ngày

09/10/2022 tại Thành phố Sầm Sơn;

 Chỉ đạo thực hiện công tác phổ cập cho trẻ mẫu giáo 5 tuổi bậc mầm non;

thông kê, điều tra, củng cố dữ liệu, giữ vững chất lượng phổ cập Tiểu học, PC

GDTHCS, XMC. Huyện tổ chức kiểm tra phổ cập tại các đơn vị xã, thị trấn từ ngày

18/10/2022.

 Tiếp tục tổ chức bồi dưỡng đội tuyển học sinh giỏi các môn văn hóa lớp 9 cấp

huyện.

  * Một số hạn chế, khó khăn:

  - Thiết bị, đồ dùng dạy học lớp 3, lớp 7 chưa được sở GDĐT cung cấp.

2

  - Công tác xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia gặp nhiều khó khăn, việc xây dựng

CSVC trường học tiến độ thực hiện chậm ở các đơn vị đề nghị kiểm tra công nhận lại

trong năm 2022.(Tiểu học Vĩnh Thành, Tiểu học Vĩnh Ninh, Tiểu học Vĩnh Hòa)

  2. Phương hướng nhiệm vụ tháng 11/2022

Tiếp tục chỉ đạo thực hiện phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt”, tổ chức các

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao chào mừng kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo

Việt Nam (20/11).

 Chỉ đạo các nhà trường, cơ sở giáo dục rà soát chương trình, điều chỉnh các hoạt

động dạy và học theo nhiệm vụ năm học; tập trung triển khai các giải pháp nâng cao chất

lượng giáo dục toàn diện, đặc biệt là chất lượng giáo dục mũi nhọn.

Phòng Giáo dục và Đào tạo kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học, triển khai

thực hiện các cuộc vận động và phong trào thi đua; thực hiện nền nếp, chuyên môn tại các

nhà trường trong huyện.

Tiếp tục chỉ đạo các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục thực hiện nghiêm các

quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo hướng dẫn.

Triển khai cuộc thi viết thư quốc tế UPU lần thứ 52.

Tỉnh kiểm tra công nhận PCGD, XMC năm 2022.

Ban chỉ đạo xây dựng xã hội học tập huyện kiểm tra công tác xây dựng xã hội học

tập các xã, thị trấn trong huyện.

  Chỉ đạo các trường hoàn thành hồ sơ tự đánh giá chất lượng trường, đề nghị kiểm

định đánh giá chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia một số đơn vị.

Nơi nhận:                      TRƯỞNG PHÒNG
- Phó Chủ tịch UBND phụ trách khối Văn xã (để báo cáo);

- Văn phòng Huyện uỷ (để báo cáo);
- Ban tuyên giáo HU (để báo cáo);
- Văn phòng UBND Huyện (để báo cáo);

- Lưu VT.

         Trần Văn Sơn

		sontv.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-10T17:23:52+0700

		2022-10-11T08:07:27+0700

		2022-10-11T08:08:15+0700

		gddt.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-11T08:08:44+0700